Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012500170

170

Nº 18, sexta-feira, 25 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 011/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de execução de Projeto de Trabalho Técnico
Social, conforme contrato Caixa nº: CR 0352347-17/2011. Sessão de Abertura: 07/02/2019,
às 09:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº 172, Centro - Prefeitura Municipal de
Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço
eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/BA, devidamente autorizada pelo
Decreto N°121/2018, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 012/2019, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e
mobiliários da saúde, ar condicionados, eletrodomésticos, eletrônicos e mobiliários em
geral para contemplar as emendas parlamentares com proposta n° 11119.733000/1170-02
e 11119.733000/1160-03 para atender as demandas da secretaria municipal de saúde.
Sessão de Abertura: 07/02/2019, às 13:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº 172, Centro -
Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital: 08:00 às 12:00 horas, ou
através do endereço eletrônico: licita_jaguaquara@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550.

Jaguaquara, 24 de janeiro de 2019.
LUANA GOMES DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Dia 07/02/2019 às 11h00min, objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para merenda
escolar advindos da agricultura familiar.

O edital e seus anexos encontram-se no Departamento de Licitação, localizado
na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às
12h00min.

Jandaíra-BA, 23 de janeiro de 2019.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Dia 07/02/2019 às 08h15min, objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios para merenda escolar da rede municipal de ensino. O edital e seus
anexos encontram-se no Departamento de Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria,
Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.

Jandaíra-BA, 23 de janeiro de 2019.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Municipal realizará dia 06/02/2019, conforme especificações de
cada EDITAL que está à disposição em sua sede, das 08:00 às 13:00 horas: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2019, às 08:00 h para aquisição de diversos gêneros alimentícios
(bolos, biscoitos, pães, doces e afins) destinados a atender às necessidades deste
município. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019, às 09:00 h para aquisição de diversos
gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros destinados a atender às necessidades das
secretarias, hospital municipal e para o preparo de merenda neste município. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2019, às 10:00 h para contratação de diversos serviços de pedreiro em
geral, para atender às necessidades do município de Jussiape-BA. PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2019, às 11:00 h para locação de máquinas pesadas e equipamentos com operador,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Jussiape, 24 de janeiro de 2019.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Abertura: dia 07/02/2019, às 09h30min, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para
Realização da Jornada Pedagogica 2019 No Município de Lagedo do Tabocal-Ba, Conforme
Estabelecido No Termo de Referencia, do tipo menor por LOTE. As demais fases serão
publicadas no Diário Oficial www.lagedodotabocal.ba.io.org.br. Lagedo do Tabocal - BA,
24/01/2019.

JEANE MORENO SANTOS MORAES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o PE nº
010/2019/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de medicamentos para assistir os
usuários que demandam cuidados em Saúde Mental no Município de Lauro de Freitas-BA .
Abertura: 19/02/2019, às 09:30 horas. (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico http://www.licitações-e.ba.gov.br. Tel.: (71) 3369-9911.

Lauro de Freitas-BA, 24 de janeiro de 2019.
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

PA Nº 1.190/2019. Objeto: Aquisição de peças, acessórios, entre outros, para manutenção
dos veículos que compõem a frota deste Município. Abertura: 07.02.2019, às 08h30min.
Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 07 de fevereiro de 2019, às 08:30h, para Contratação de empresa especializada no
Transporte de alunos do Ensino Fundamental e Médio, com utilização de ônibus,
microônibus e similar com motorista para o Município de Manoel Vitorino.

Manoel Vitorino-BA, 24 de janeiro de 2019.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Maragojipe torna publica a errata do AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N˚ 008-PP/2019 publicado no dia 21.01.2019, no Diário
Oficial do Município, 2-Ano IX - N. 2395, passando a constar o seguinte:

Onde se Le: "Menor Preço Por Lote", Leia-se: "Menor Preço Por Item".
Onde se Le: "Em: 21.01.2018", Leia-se: "Em: 21.01.2019."
Fica mantida a redação dos demais dispositivos do presente aviso de licitação.
Edital corrigido na presente data e disponível em:

http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor de Licitações,
Rua Geny de Morais, 26 - Centro.

Maragojipe-BA, 23 de janeiro de 2019.
JENIVALDO F. VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Aditivo ao contrato nº. 033-2016. Processo Administrativo Nº 489/2016 -
Modalidade: Tomada de Preços N° 001/2016. Com o objeto: Contratação de empresa do
ramo de engenharia para execução da obra de construção de uma Creche Pró-infância Tipo
2, neste Município, a ser construída na Área Pública, situada no Distrito de Ibiaçú, através
de recursos transferidos pelo FNDE conforme Termo de Compromisso nº PAC2 6074/2013,
conforme o Edital da Tomada de Preço nº 001/2016; Empresa: E H DE SOUZA FILHO -
ESTRUTURA METÁLICA - ME, 3º Aditivo ao Contrato nº 033/2016, assinatura: 28 de
Dezembro de 2018. Vigência: 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro de 2019. A íntegra
do Aditivo ao Contrato está disponível, na sede da Prefeitura Municipal de Maraú/Bahia,
02 de Janeiro de 2019. MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA - Prefeita Municipal

Espécie: 3º Aditivo ao contrato nº. 034-2016. Processo Administrativo Nº 490/2016 -
Modalidade: Tomada de Preços N° 002/2016. Com o objeto: Contratação de empresa do
ramo de engenharia para execução da obra de construção de uma Creche Pró-infância Tipo 2,
neste Município, a ser construída na Área Pública, situada no Distrito de Barra Grande, através
de recursos transferidos pelo FNDE conforme Termo de Compromisso nº PAC2 9225/2014,
conforme o Edital da Tomada de Preço nº 002/2016; Empresa: ANDAIME CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, 3º Aditivo ao Contrato nº 034/2016, assinatura: 28 de Dezembro
de 2018. Vigência: 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Dezembro de 2019. A íntegra do Aditivo ao
Contrato está disponível, na sede da Prefeitura Municipal de Maraú/Bahia, 02 de Janeiro de
2019. MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA - Prefeita Municipal

Espécie: 4º Aditivo ao contrato nº. 035-2016. Processo Administrativo Nº 494/2016 -
Modalidade: Tomada de Preços N° 003/2016. Com o objeto: Contratação de empresa do
ramo para a prestação de serviços na construção de 42(Quarenta e dois) Módulos Sanitários
na Melhoria Sanitárias Domiciliares - MSD, na Sede e Distrito de Ibiaçú, através de recursos
do Convênio FUNASA nº 1069/2013 e contra partida da Prefeitura Municipal de Maraú,
conforme o Edital da Tomada de Preço nº. 003/2016; Empresa: E H DE SOUZA FILHO -
ESTRUTURA METÁLICA - ME, 4º Aditivo ao Contrato nº 035/2016, assinatura: 21 de
Dezembro de 2018. Vigência: 24 de Dezembro de 2018 à 19 de Dezembro de 2019. A íntegra
do Aditivo ao Contrato está disponível, na sede da Prefeitura Municipal de Maraú/Bahia, 02
de Janeiro de 2019. MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA - Prefeita Municipal

Espécie: 7º Aditivo ao contrato nº. 139-2014. Processo Administrativo Nº 261/2014 -
Modalidade: Tomada de Preços N° 003/2014. Com o objeto: Contratação de empresa do
ramo para a prestação de serviços na construção de Quadra Poliesportiva com Vestiário,
situada no Povoado de Barra Grande, no Município de Maraú-Bahia, conforme do Anexo I
do Edital da Tomada de Preço nº 003/2014; Empresa: L B INTERMEDIAÇÃO E
AGENCIAMENTO DE SERVIÇÕS LTDA - ME, 7º Aditivo ao Contrato nº 139/2014, assinatura:
28 de Dezembro de 2018. Vigência: 02 de Janeiro de 2019 à 31 de Maio de 2019. A íntegra
do Aditivo ao Contrato está disponível, na sede da Prefeitura Municipal de Maraú/Bahia,
02 de Janeiro de 2019. MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Por Lote. Abert.: 06/02/19 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa para aquisição de
materiais de construção e mudas, horas de serviços técnicos agropecuários, implantação de
viveiros, cercas, matrizeiro, produção de palmas, sistema de água e de irrigação para
implantação da Biofábrica do semiárido para produção e distribuição de mudas no
Município.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon
e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 24 de janeiro de 2019.
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
003/2019, no dia 08/02/2019, as 09:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação de
empresa para futura e eventual aquisição de Uniformes Escolares e Uniformes para
profissionais da Educação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do município de Milagres-Ba. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação do
Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail: licitacaomilagres@outlook.com

Milagres-BA, 24 de janeiro de 2019.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-25T00:10:51-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial